Capitólio
P R E F E I T U R A

Ofício 107/2022. Capitólio, 09 de Fevereiro de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFÍCIO n° 023/2022, pedindo providências — manutenção

das estradas do município , encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-

nos deste para enviar nossas considerações e esclarecimentos:

Agradecemos a solicitação e reforçamos que os serviços estão sendo

realizados.

No Fecho da Serra foi feita a desinterdição de um desmoronamento da

estrada e já foi feita a liberação da nova ponte que foi construída.

Na comunidade do Socorro, estamos realizando a manutenção dos

pontos críticos, onde já foi feito o Morro do Peão, trecho próximo à fazenda do

Sr. Vando e alguns outros pontos.

Na comunidade rural dos Tamboretes, assim como na estrada do

Camping Beija Flor, foram realizados serviços de trechos críticos.

Na comunidade do Vargedo, Serra. Espalhinhas e Fábrica, estamos

nesse momento realizando as devidas manutenções dos pontos críticos.

Nas comunidades de Macaúbas e Mata dos Rosas já realizamos a

manutenção de alguns pontos críticos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

GABINETE DO PREFEITO

Q

Rua Monsenhor Mário da Silveira,

17 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

41) (37) 3373-03 00prefeitura@capitolio.mg.gov.br KJ/ www.capito .mg.gov.br

Ao Senhor

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA

Vereador do Município

CAPITOLIO - Minas Gerais

Capitólio
P R E F E I TURA

GABINETE DO PREFEITO

es prefeitura@capitolio.mg.gov.br 9
Rua Monsenhor Mário da Silveira,

110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

4à (37) 3373-0300 45> www.capitolio.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 023/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 13 de Janeiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Manutenção estradas rurais do município

Lucas de Oliveira Silva, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que sejam tomadas providências para

realização de manutenção das seguintes estradas rurais:

a) Fecho da Serra — onde uma ponte caiu próximo à

propriedade do Sr. Adilson;

b) Vargedo;

c) Serra;

d) Socorro;

e) Macaúbas;

f) Mata dos Rosas;

g) Tamboretes.

Sabemos que nosso município vem enfrentando um período

intenso de chuvas, mas como o tempo dá sinais de melhoras é fundamental que as ações

de reparo das estradas sejam retomadas e que esse trabalho seja divulgado à população.

Peço também que seja informado o planejamento e, se existente, cronograma de execução

do Departamento responsável.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar

lhe protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Lucas de ãliveira Silva
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 023/2022

..

._,
,

• 5

Foto 1— Ponte danificada na estrada do Fecho da Serra — próximo à propriedade do Sr. Adilson

7, •
,:. -0,..>

-

.*

—.f.,"'

; . ,

-,

•.--.., -r•
. „

, . 5.

Foto 2— Trecho danificado na estrada do Vargedo

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO • PRC-00060/22 Entrada em 13/01/2022 às 16:50h

INTERESSADO • CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFÍCIO N° 023/2022 PEDINDO

PROVIDÊNCIAS - MANUTENÇÃO ESTRADAS RURAIS DO

MUNICÍPIO

Previsao de Resposta: 28/01/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Res avel Pelo Setor Assinatura do Interessado